


Edição 2.005 - Ano 18 - 09 de agosto de 2021 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AJM2STFW-ZURNVNPR-S9IEFXF4-ZYLCT8KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos-BA, 09 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n. PE033/2021,

Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para  contratação  de  empresa

especializada para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender ao Gabinete do

Prefeito e Secretarias Municipais deste Município exceto educação- social e saúde, para

o  exercício  financeiro  2021.  tipo:  Menor  Preço  Por  Lote,  sessão  ocorrerá  dia

20/08/2021 às  09h00,  no Portal  de Licitações  do Banco do Brasil  (www.licitacoes-

e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

http://doem.org.br/ba/canudos/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro.

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.005 - Ano 18 - 09 de agosto de 2021 - Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: AJM2STFW-ZURNVNPR-S9IEFXF4-ZYLCT8KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 056/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  como  Seguradora  do  Veículo,

Chevrolet  Nova Montana Pick-Up LS 1.4,  Fiat  Novo Uno Drive 1.0 6V Flex,  para

Atender o Hospital Municipal Genario Rabelo de Alcantara.

DATA: 06/08/2021

RATIFICAÇÃO

Subiram  os  autos  do  presente  procedimento  administrativo  para  minha  deliberação

quanto  a  adjudicação  e  homologação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como

contratada  a  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,  pessoa

jurídica de direito privado, com sede na AV Rio Branco 1485/9 R Guaianazes/ Campos

Elíseos / São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 61.198.164/0001- 60, valor global de
R$ 4.960,97 (Quatro mil novecentos e sessenta reais e noventa e sete centavos).
Analisados  os  autos,  constata-se  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo

Estatuto Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em

favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Convoque-se o

mesmo para assinatura do contrato.

___________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.005 - Ano 18 - 09 de agosto de 2021 - Página 4

RATIFICACAO

Certificação Digital: AJM2STFW-ZURNVNPR-S9IEFXF4-ZYLCT8KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITACAO

	DISPENSA
	RATIFICACAO


		2021-08-09T16:31:11-0300




